18 Bracton 33.

19 Bracton 23: "Et dicitur aequitas quasi aequalitas et vertitur in rebus, id est in dictis et factis hominum. Iustitia in mentibus iustorum quiescit." See also p. 25.

20 For example, see Bracton 289-90.

21 Bracton 299: "Respiciendum est iudicanti ne quid aut durius aut remissius constituatur quam causa deprecit, nec enim aut severitatis aut clementiae gloria affectanda est, sed perpenso iudicio prout quaeque res expostulat statuendum. In levioribus causis proniores esse debent ad lenitatem. In gravioribus vero poenis severitatem legum cum aliquo temperamento benignitatis subsequi. Et poenae potius molliendae sunt quam exasperandae."

22 Bracton 306: "Sic ergo misereatur indigno ut semper homini condoleat. Item pauperis non misereatur quis in iudicio, misericordia scilicet remissionis, cui tam misericordia compassionis est sicut et omnibus miserendum. Et quibus et qualiter sit miserendum, eum doceant merita vel demerita personarum." Compare this with Fleta 37-38.

23 J. M. Kaye, ed. and trans., Placita Corone, Selden Society Supplementary Series 4 (London: Selden Society, 1966).

24 Placita 17; see a similar case on pp. 21-22.

25 John Fortescue, De Laudibus Legum Anglie, ed. and trans. S. B. Chrimes (Cambridge: Cambridge UP, 1942); John Fortescue, The Governance of England, ed. Charles Plummer (Oxford, 1885).

26 De Laudibus 65: "Malle, revera, xx facinorosos mortem pietate evadere quam iustum unum inuste condemnari. Nec tamen reum quempiam sub hac forma reatus sui penam

evadere posse suspicandum est, dum eius vita et onores timori deinceps erunt eis qui eum sic purgarunt a crimine."

27 Augustine, The City of God against the Pagans, ed. and trans. David S. Weisen, Loeb Classical Library, 7 vols. (Cambridge: Harvard UP, 1968).

28 Book IX, Chapter V.

29 Augustine 168: "Quid est autem misericordia nisi alienae miseriae quaedam in nostro corde compassio qua utique si possumus subvenire compellimur? Servit autem motus iste rationi quando ita praebetur misericordia ut iustitia conservetur, sive cum indigenti tribuitur, sive cum ignoscitur paenitenti."

30 For the secular applications of Augustine's theology, see Herbert A. Deane, The Political and Social Ideas of St. Augustine (New York: Columbia UP, 1963); this is based on a discussion of mercy in Deane 142-43.

31 The following edition of the Summa Theologica is the one referred to below: Thomas Aquinas, Summa Theologiae, gen. ed. Thomas Gilby, 60 vols to date. (Cambridge: Blackfriars, 1964-).